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Drodzy Inowrocławianie, Świąteczni Goście naszego miasta!

Na nadchodzące Święta Wielkanocne

zechciejcie Państwo przyjąć serdeczne życzenia.

Niech ten szczególny czas 

przeżywania  tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego

będzie pełen wzruszeń i radości,

a życzliwość okazywana przy świątecznym stole 

i miłe chwile spędzone wśród najbliższych 

przyniosą ukojenie oraz siły do sprostania  
trudom dnia powszedniego. 

Oby Święta Wielkiej Nocy

wypełnione były nadzieją i miłością.

Ryszard Brejza

Prezydent
Miasta Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Przewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia 



2 Nasze Miasto

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343,  

e-mail: redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl. Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roose-

velta 36, 88-100 Inowrocław. Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Agnieszka Chrząszcz, Jarosław Wojtasiński.   

Druk: Drukarnia POZKAL.

W Inowrocławiu i… Berlinie takie same autobusy
– Jesteśmy pierwszym mia-

stem uzdrowiskowym w  Polsce, 
które na tak dużą skalę wy-
mienia transport publiczny na 
ekologiczny, sprzyjający miesz-
kańcom i  bardzo komfortowy 
– stwierdził Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza podczas 
podpisania umów na zakup 
dwunastu nowoczesnych auto-
busów, które już na przełomie 
sierpnia i  września wyjadą na 
inowrocławskie ulice. 

Kontrakty z: Małgorzatą Dur-
dą (na zdjęciu obok), dyrekto-
rem sprzedaży Volvo i   Pawłem 

Kaczalskim, członkiem zarządu 
firmy Solaris, zostały zawarte 
w  Ratuszu. Tak jak już wcześniej 
informowaliśmy, zakupiono dzie-
sięć autobusów z napędem hybry-
dowym i  dwa – z  elektrycznym. 
Wymiana blisko połowy taboru 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko-
munikacyjnego możliwa była dzię-
ki pozyskaniu przez miasto w  85 
proc. dofinansowania ze środków 
unijnych. Jako ciekawostkę war-
to dodać, iż pojazdy elektrycz-
ne w  tym samym czasie co do 
Inowrocławia, trafią także do…  
Berlina. 

ç  w  Inowrocławiu 9 marca odbył 
się pierwszy nowej kadencji Kon-
went Prezydentów Miast Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Głównym tematem rozmów mar-
szałka województwa kujawsko-po-
morskiego oraz prezydentów: Ino-
wrocławia, Włocławka, Grudziądza 
oraz  zastępców prezydentów To- 
runia i  Bydgoszczy były przygo-
towania miast do wykorzystania 
pomocy unijnej w nowej perspek-
tywie finansowej 2014-2020, 
ç od 14 do 29 kwietnia w Inowro-
cławiu odbywać się będą Ogólne 
Zebrania Mieszkańców, podczas 
których przeprowadzone zostaną 
wybory Zarządów i Przewodniczą-
cych Zarządów Osiedli kadencji 
2014-2018. Terminarz zebrań jest 
następujący: osiedle Mątwy – 14 
kwietnia, godz. 17.00, SP nr 9 (ul. 

Chemiczna 9); osiedle Piastowskie 
– 16 kwietnia, godz. 17.00, Gimna-
zjum nr 3 (ul. Władysława Łokiet-
ka 3); osiedle Solno – 21 kwietnia, 
godz. 17.00, SP nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5; osiedle Uzdrowi-
skowe – 23 kwietnia, godz. 17.00, 
OSiR (al. Niepodległości 4); osiedle 
Szymborze – 28 kwietnia, godz. 
17.00, SP nr 10 (ul. Stanisława 
Przybyszewskiego 119) i  osiedle 
Stare Miasto – 29 kwietnia, godz. 
17.00, Gimnazjum nr 1 (ul. Toruń-
ska 46), 
ç Ośrodek Profilaktyki i  Rozwią-
zywania Problemów Uzależnień 
zaprasza na bezpłatne zajęcia psy-
choedukacyjne dla rodziców. Zaję-
cia są skierowane do opiekunów 
chcących poprawić swoje relacje 
z  dziećmi. Warsztaty prowadzi 
psycholog Tomasz Kuczma. Zapisy 
oraz bliższe informacje – tel. kom. 
601 941 161, 
ç do końca marca potrwa szkole-
nie „Pracownik małej gastrono-

mii”, w  którym bezpłatnie biorą 
udział osoby niepełnosprawne. 
Warsztaty realizowane są przez 
spółdzielnię „Twoje Smaki” oraz 
Fundację Ekspert-Kujawy, w  ra-
mach projektu Fundacji Pomocy 
Ludziom Niepełnosprawnym, za-
tytułowanego „Nowe możliwości 
– aktywizacja społeczno-zawodo-
wowa 40 młodych osób zagrożo-
nych wykluczeniem społecznym 
z  powodu niepełnosprawności 
z województwa kujawsko-pomor-
skiego”, 
ç Ośrodek Sportu i Rekreacji przy-
pomina, iż trwają zapisy do VIII Bie-
gu Piastowskiego, który odbędzie 
się 9 maja. Warto zarejestrować 
się jak najszybciej. Zapisując się 
w  terminie do 11 kwietnia chętni 
zapłacą 40 zł, od 12 kwietnia do 4 
maja – 50 zł, a od 5 do 9 maja – 90 
zł. Zgłoszenia do udziału w  Biegu 
Piastowskim przyjmowane są po-
przez stronę www.biegpiastow-
ski.pl (w zakładce „zapisy”), 

ç trwa przyjmowanie wniosków 
do ósmej edycji konkursu o  Na-
grodę Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego „Rodzyn-
ki z  pozarządówki” na najlepsze 
inicjatywy społeczne realizowane 
przez organizacje pozarządowe. 
Szczegółowych informacji udzie-
lają pracownicy Biura Współpracy 
z  Organizacjami Pozarządowymi, 
tel. 56-62-18-403, mail: ngo@ku-
jawsko-pomorskie.pl,
ç ponad 160 osób wzięło udział XII 
Konkursie Interpretacji Teatralnej 
dla Dzieci i Młodzieży w toruńskim 
teatrze Baj Pomorski. Jury wy-
różniło m.in. Marcina Sipińskiego, 
aktora Inowrocławskiego Teatru 
Otwartego. Otrzymał on nagrodę 
za interpretację utworu „Co się 
liczy?” na podstawie sztuki Marti-
na Crima „W  republice szczęścia”. 
Zdolny uczeń I LO przygotowywał 
się do udziału w konkursie pod kie-
runkiem Elżbiety Piniewskiej. Gra-
tulujemy sukcesu!  

 W SKRÓCIE

Przygotowywane dokumenta-
cje projektowe:
ç   budowa ul. Kruszańskiej,
ç przebudowa dróg dojazdowych: 
ul. Czarna Droga, do Szkoły Pod-
stawowej nr 6, do pawilonu przy 
ul. Bolesława Krzywoustego 23 
wraz z  odwodnieniem, chodni-
kiem, oświetleniem, miejscami po-
stojowymi i punktami selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.
Mieszkańcy zainteresowani reali-
zacją ww. inwestycji mogą zgła-
szać uwagi i  wnioski w  Wydziale 
Inwestycji, Rozwoju Gospodarcze-

go i Funduszy Europejskich Urzędu 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 33, 
e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe (trwa-
jące i w przygotowaniu):
ç montaż tzw. inteligentnego sys-
temu transportowego w  Inowro-
cławiu,
ç utwardzenie nawierzchni pod 
pojemniki do selektywnej zbiór-
ki odpadów komunalnych wraz 
z  wykonaniem dróg dojazdowych 
i  miejsc postojowych przy ul. 59 
Pułku Piechoty,
ç przebudowa ul. Józefa Ulatow-
skiego,
ç przebudowa jezdni i  chodników 

w  rejonie ulic: Pawła Cymsa, Ge-
nowefy Jaworskiej i Maksymiliana 
Gruszczyńskiego – IV etap,
ç budowa drogi dojazdowej od ul. 
Jacewskiej do wielorodzinnej za-
budowy mieszkaniowej.

Inwestycje w  trakcie realizacji 
oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç dostawa 2 autobusów elektrycz-
nych i  10 autobusów z  napędem 
hybrydowym (silnik spalinowy 
i  elektryczny) na potrzeby trans-
portu publicznego w  Inowrocła-
wiu,
ç  oświetlenie ul. Staropoznańskiej 
(odcinek od ul. Popowickiej do ul. 
Torowej),

ç budowa nowego boiska sporto-
wego wraz z  ogrodzeniem i  ter-
momodernizacja budynku sali 
gimnastycznej przy SP nr 2,
ç budowa drugiego i trzeciego bu-
dynku mieszkalnego wielorodzin-
nego z lokalami socjalnymi przy ul. 
Rąbińskiej,
ç budowa przedłużenia ul. Wojska 
Polskiego wraz z budową chodni-
ka i  ścieżki rowerowej oraz prze-
budową ul. Staropoznańskiej (od 
ul. Gwarków do ul. Stanisława Sta-
szica),
ç wzmocnienie nawierzchni odcin-
ka ul. Mikorzyńskiej (od ul. Bagien-
nej do ul. Wapiennej),
ç oświetlenie obelisku żołnierzy 
AK na Skwerze Sybiraków.

 INWESTYCJE

fot. Beata Zarzycka
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Soda produkuje więcej sody 
Zakończono pierwszy etap pro-
jektu „Soda +200” realizowanego 
w Inowrocławiu przez spółkę Soda 
Polska Ciech. Głównym celem in-
westycji jest zwiększenie produk-
cji sody z 600 tys. do 800 tys. ton 
rocznie. 
 – Od początku mojej misji w  Cie-

chu jestem przekonany, że należy 
inwestować w nowe moce zakładów 
produkcyjnych. To nasza mocna stro-
na, mamy duży potencjał rozwojowy 
i  dzięki temu możemy być bardziej 
konkurencyjni na rynkach globalnych. 
Zwiększenie produkcji i  sprzedaży 
sody jest odpowiedzią na sygnały pły-
nące z rynku i stanowi ważny element 
naszej strategii biznesowej – stwier-
dzi Dariusz Krawczyk, prezes zarzą-
du spółki Ciech. 

Jak już informowaliśmy, projekt 
„Soda +200” obejmuje m.in. budo-
wę pieca wapiennego, dekanderów: 
solanki i  ścieków, modernizację ist-
niejących instalacji, budowę estakad 
i  rurociągów, wymianę istniejących 
kolumn karbonizacyjnych na większe, 
powstanie przepompowni ścieków 
i kolektora, zakup i montaż turboge-
neratora. Osobną inwestycją będzie 
planowana na najbliższe lata m.in. 

gruntowna modernizacja elektrocie-
płowni w  Inowrocławiu i  w  Janiko-
wie, co będzie skutkowało znacznym 
ograniczeniem oddziaływania obu 
zakładów na środowisko naturalne. 
W  zakładzie w  Mątwach rozpoczęto 
również realizację projeku instalacji 
filtrów taśmowych, co m.in. zredu-
kuje zużycie energii cieplnej i  elek-
trycznej oraz poprawi jakość sody. Do 
przyszłego roku planowane jest także 

zakończenie modernizacji elektrofil-
trów, co wpłynie na redukcję emisji 
pyłów do powietrza.

Równolegle z  inwestycjami w  Ino-
wrocławiu, Ciech prowadził prace 
także w  zakładzie w  Janikowie. Tam 
zakończono inwestycję zwiększającą 
produkcję soli suchej. Tym samy na-
stąpił wzrost produkcji z 1 tys. do 1,7 
tys. ton dziennie. – Ciech Soda Polska, 
z  zakładami zlokalizowanymi w  Ino-

wrocławiu i Janikowie, to jedna z naj-
ważniejszych spółek produkcyjnych 
na Kujawach. Zatrudniamy łącznie 
około tysiąca pracowników i  współ-
pracujemy z ponad sześćdziesięcioma 
lokalnymi podmiotami. Podjęte dzia-
łania inwestycyjne ugruntowują na-
szą pozycję czołowego gracza na ryn-
ku produktów sodowych w  Europie 
– podsumował Jarosław Czerwiński, 
prezes zarządu Ciech Soda Polska. 

Walczą o klientów pomagając dzieciom
W Galerii „Solnej” otwarto – 
pięćdziesiąty w Polsce – sklep 
sieci Media Markt. Na tysiącu 
metrów kwadratowych po-
wierzchni znajdują się setki pro-
duktów z zakresu elektroniki 
użytkowej. 
– Wyróżniamy się na rynku przede 

wszystkim nowoczesną prezentacją 

produktów oraz profesjonalną i kom-
pleksową obsługą klientów, dzięki 
fachowemu doradztwu oraz szero-
kiej ofercie usług. Na miejscu można 
również odebrać sprzęt zamówiony 
w naszym sklepie internetowym – 
stwierdził Mariusz Mury, dyrektor 
marketu. W inowrocławskim Me-
dia Markt zatrudnienie znalazło 20 

osób. Na dwa dni przed oficjalnym 
otwarciem sklepu, firma ufundowa-
ła sprzęt elektroniczny o wartości 10 
tys. zł dla Przedszkola nr 4 „Słonecz-
ko” z Oddziałami Integracyjnymi. 

Warto dodać, iż do 30 kwietnia 
trwa także konkurs ogłoszony przez 
sieć Media Expert, którego finałem 
ma być bezpłatne przekazanie do 

jednej z inowrocławskich szkół 20 
tabletów. O wyborze zwycięskiej 
placówki decydują klienci. Każdy 
zakup w inowrocławskim sklepie tej 
sieci jest przeliczany na punkty, któ-
re kupujący może przyznać wybra-
nej przez siebie miejscowej szkole. 
Tablety trafią do tej placówki, która 
otrzyma najwięcej punktów.

Obwodnica – w kwietniu rusza budowa 
Z  inicjatywy Prezydenta Ino-

wrocławia Ryszarda Brejzy, 12 
marca w Ratuszu odbyło się spo-
tkanie w sprawie budowy obwod-
nicy Inowrocławia. Zaproszenie 
przyjęli włodarze gmin i  powia-
tów, przez które będzie przebie-
gać obwodnica, zarządcy dróg, 
przedstawiciele wykonawcy – fir-
my Mirbud oraz inwestora, czyli 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad.

Przypomnijmy, kontrakt z  GDDKiA 
na wybudowanie prawie 19-kilome-
trowej obwodnicy Inowrocławia w cią-
gu dróg krajowych nr 15 i 25, opiewa 
na kwotę 359 mln zł brutto. W skład 
zwycięskiego konsorcjum, oprócz fir-
my Mirbud, wchodzi Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów Erbedim.

W  ramach inwestycji wybudowana 
zostanie trasa posiadająca po dwa 
pasy w  obu kierunkach. Obwodni-
ca ma za zadanie ominąć miasto od 

wschodu, co skróci czas przejazdu na 
trasie Toruń – Poznań. Dodatkowo 
konsorcjum wybuduje trzy węzły dro-
gowe – Latkowo, Jacewo i Tupadły. 

Pierwszy etap, czyli wycinka drzew 
jest już realizowany. Kolejne prace 
planowane są na kwiecień. Chodzi 
o  budowę dróg technologicznych 
i dojazdowych. Trwają rozmowy z lo-
kalnymi przedsiębiorcami w zakresie 
dostarczenia materiałów do tych 
prac.  – Z  zadowoleniem przyjąłem 

zapewnienia inwestora i wykonawcy, 
że nie ma zagrożeń odnośnie  terminu 
prac i  etapów ich realizacji – podsu-
mował prezydent Ryszard Brejza. 
Inwestycja ma zostać zakończona 
w sierpniu 2017 r.

Wykonawca poszukuje dla swoich 
pracowników miejsc noclegowych 
w  Inowrocławiu i  okolicach. Chęć 
współpracy można zgłaszać do biura 
budowy, które znajduje się przy ul. 
Transportowców 31 w Inowrocławiu.

fot. Beata Zarzycka
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Wypiekali ciasto i dekorowali pisanki
W Pijalni Wód-Palmiarni „Inowro-
cławianka” zapachniało... cias- 
tem świątecznym, które było wy-
piekane w Chacie Kujawskiej. 
Można było też dowiedzieć się jak 

onegdaj np. dekorowano pisanki. 
Nie brakowało ozdób wielkanocnych 
przygotowanych przez Stowarzysze-

nie Twórców Ludowych na Kujawach. 
A „pod nogę, pod nogę...” zaśpiewał 
zespół „Gniewkowianie”. Wszystko 
to dla inowrocławian i gości naszego 
miasta, którzy licznie 21 marca wzięli 
udział w Kiermaszu Świątecznym zor-
ganizowanym właśnie w  „Inowrocła-
wiance”

Trening przed samodzielnością 
Pomoc osobom zagrożonym bez-
domnością, to podstawowy cel 
uruchomienia kolejnego mieszka-
nia treningowego (poniżej zdję- 
cie z otwarcia). 
Składa się ono z  trzech pokoi, ła-

zienki i  kuchni, zlokalizowane jest 
przy ul. Solankowej. Kobiety, które 
tam zamieszkały to podopieczne Te-
renowego Komitetu Ochrony Praw 
Dziecka. Wcześniej przebywały one 

w  schronisku. Zajmując mieszkanie 
mają obowiązek m.in. pokrywać 
koszty związane z jego eksploatacją. 
Lokal z  zasobów komunalnych bez-
płatnie przekazało miasto. Remont 
mieszkania oraz zakup wyposażenia 
został sfinansowany przez Stowa-
rzyszenie „Rodzina – Godne Życie”. 
W ten sposób dzięki współpracy mia-
sta i  organizacji pozarządowej moż-
liwa stała się pomoc potrzebującym.

O młodzieży i z młodzieżą w stolicy
Wizyta w  Sejmie RP oraz spo-
tkanie z  Młodzieżową Radą m. 
st. Warszawy to główne punkty 
niedawnej wizyty młodych rad-
nych z  Inowrocławia w  stolicy. 
– W sejmie m.in. spotkaliśmy się z po-

słem Krzysztofem Brejzą, który nie 
tylko przybliżył nam zasady funkcjono-
wania parlamentu, ale także zdradził 
kilka ciekawostek z kuluarów. Cennym 
doświadczeniem było także spotkanie 
z kolegami z warszawskiej młodzieżo-
wej rady. Przy „Inowrocławiance” wy-
mieniliśmy się doświadczeniami oraz 
zamierzeniami – podsumowali młodzi 
radni z Inowrocławia.

Młodzieżowa Rada Miejska Inowro-
cławia została powołana w  2003 r.  

Była pierwszym tego typu gre-
mium w  województwie kujawsko
-pomorskim i  jednym z  pierwszych 
w  kraju. Młodzi radni to uczniowie 
inowrocławskich szkół ponadgim-
nazjalnych. Swój mandat sprawują 
podczas rocznej kadencji. Wśród 
działań od 2003 r. podejmowanych 
przez młodzież warto wymienić 
m.in. powstanie Skate Parku, ścian-
ki wspinaczkowej, poszerzanie in-
frastruktury ścieżek rowerowych, 
organizację profesjonalnego studia 
nagrań Kujawskiego Centrum Kul-
tury, remont Teatru Letniego, czy 
wreszcie organizację wielu imprez 
kulturalnych i  sportowych kierowa-
nych do młodzieży. 

Poligrafowie w infoklastrze
Przedstawiciele Infoklastra Pol-

skiej Grupy Poligraficznej, którego 
partnerem społecznym jest Mia-
sto Inowrocław, od 19 do 22 marca  
uczestniczyli w  targach Cosmo-
pack i Cosmoprof w Bolonii.

Infoklaster Polskiej Grupy Poligra-
ficznej powstał z  inicjatywy lokal-
nych przedsiębiorców reprezentują-
cych branżę drukarską i  reklamową. 
Projekt ten to przede wszystkim 
nowe możliwości rozwoju dla przed-
siębiorców poprzez m.in. obniżenie 
kosztów produkcji, współpracę ze 
sferą naukową i  wspólne działania 
marketingowe. 

Od początku powstania infokla-
stra, inicjatywę tę wspiera Miasto 

Inowrocław, którego obecność jako 
samorządu jest niezbędna przy po-
zyskiwaniu środków na rozwój tzw. 
klastrów. Dzięki zaangażowaniu mia-
sta możliwy okazał się np. wyjazd 
przedsiębiorców na targi Cosmopack  
i  Cosmoprof. Organizowane są one 
m.in. z myślą o producentach opako-
wań z  branży kosmetycznej. Warto 
dodać, iż goście odwiedzający od 19 
do 22 marca Bolonię mieli okazję, na 
stoisku przedsiębiorców z Infoklastra 
Polskiej Grupy Poligraficznej, nie tyl-
ko zapoznać się z bogatą ofertą firm 
z  branży poligraficznej i  reklamowej 
z  naszego regionu, ale także dowie-
dzieć się wiele o  walorach gospdar-
czych i turystycznych Inowrocławia.  

Na zdjęciu młodzi radni wraz z opiekunami (w tym m.in. z Karolem 
Leguminą, Pełnomocnikiem ds. Współpracy z Organizacjami Pozarzą-
dowymi i Młodzieżą) w Sejmie RP.

WIDOK NA MIASTO

fot. Beata Zarzycka
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Chcąc pomóc gimnazjalistom wy-
brać zawód i szkołę, w której będą 
kontynuowali edukację, Urząd 
Miasta Inowrocławia w hali wido-
wiskowo-sportowej zorganizował 
„Giełdę szkolnictwa zawodowego”. 
Wzięło w niej udział ponad 600 

uczniów, dla których swoją ofertę 
przygotowało 13 szkół ponadgimna-
zjalnych, tj. Akademia Szkolnictwa AS, 
ZSP nr 1, 3, 4 i 5 oraz I, II i III LO z Ino-
wrocławia, Zespół Szkół Zawodowych 
Rzemiosła, Szkoły Ponadgimnazjalne 
im. Władysława Łokietka, ZSP z: Kru-
szwicy, Kobylnik i Kościelca. Uczniowie 
„Gastronomika” pokazywali na czym 
polega carving (sztuka rzeźbienia  
w owocach i warzywach), częstowa-
li żurem kujawskim, prezentowali 
wielkanocne wypieki. Młodzież z klas 
fryzjerskich po mistrzowsku układała 
fantazyjne fryzury, a młodzi chemicy 
z ZSP nr 1 wzbudzili zainteresowanie 
młodszych kolegów wykonując ekspe-
rymenty w przenośnym laboratorium. 
Nauczyciele i uczniowie szkół ponad-
gimnazjalnych zachęcali gimnazjali-
stów do wybrania m.in. zawodu mura-
rza, dekarza, introligatora, piekarza, 
elektryka oraz mechanika pojazdów 
samochodowych. 

Nie brakowało również przedsię-
biorców. Obecni byli reprezentanci 
firm: Market BHP, Viando, OPAK-MET 
i Alstal. Do wybrania kariery żołnie-

rzy zawodowych zachęcali młodzież 
przedstawiciele Wojskowej Komendy 
Uzupełnień.

Inowrocław gotowy na Puchar Europy 
– Inowrocław jest gotowy na 
przyjęcie uczestników zawo-
dów I i II ligii 32. Pucharu Europy  
w Wielobojach, zaplanowanych 
na 4-5 lipca br. – podsumowali 
przedstawiciele władz europej-
skiej lekkoatletyki, którzy go-
ścili niedawno w Inowrocławiu. 
Jonas Egilsson, Vadim Nigma-

tov i Frank O. Hamm, z European 
Athletics m.in. ocenili, iż Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków spełnia najważniejsze wymo-
gi, aby impreza tej rangi jak Puchar 
Europy mogła zostać zrealizowana  
w naszym mieście. – Jesteśmy zado-
woleni ze stanu przygotowań i wierzy-

my, że zawody zostaną zorganizowane 
na wysokim poziomie – podsumował 
wizytę w Inowrocławiu Jonas Egilsson. 
Poza przedstawicielami władz euro-
pejskiej lekkoatletyki w Inowrocła-
wiu gościli również m.in. Krzysztof 
Wolsztyński, prezes Kujawsko-Pomor-
skiego Związku Lekkiej Atletyk i Pauli-
na Rybak, koordynator projektu.  

Jednym z faworytów lipcowych 
zawodów z pewnością będzie repre-
zentacja biało-czerwonych, która po-
walczy o powrót do superligi Pucharu 
Europy. Przy tej okazji warto przy-
pomnieć, iż na inowrocławskim sta-
dionie były rozgrywane m.in. mecze 
piłkarskie turnieju kwalifikacyjnego 

Mistrzostw Europy U-19 oraz organi-
zowane zawody 31. Młodzieżowych 

Mistrzostw  Polski w Lekkiej Atletyce 
(na zdjęciu poniżej).

Przywitali wiosnę na rajdzie!
Ponad trzysta osób wzięło 
udział w rajdzie „Marzanna 
2015” zorganizowanym 21 mar-
ca, czyli w pierwszy dzień ka-

lendarzowej wiosny, przez ino-
wrocławski oddział Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Kra-
joznawczego. 

Trasa miłośników pieszych i rowero-
wych wędrówek wiodła przez Sikoro-
wo i Łojewo, gdzie zaplanowano roz-
strzygnięcie konkursu na najładniejszą 

kukłę Marzanny. Ostatecznie nagrody 
trafiły do wszystkich uczestników za-
bawy, bowiem, jak oceniło jury, każda 
Marzanna była wyjątkowa…

W poszukiwaniu zawodu, czyli… giełda dla uczniów

fot. Jerzy Ekert

fot. Beata Zarzycka

fot. Beata Zarzycka
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Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznawanymi przez Pre-
zydenta RP, odznaczeni zostali Jubilaci świętujący w lutym w Urzędzie Stanu 
Cywilnego złote gody (50-lecie): Czesława i  Emil Łukasikowie oraz Irena 
i Henryk Walkowscy. 

ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 14 kwietnia 2015 r., godz. 17.00-
18.00, Biuro Prawa i  Sprawiedliwości, 
ul. Szeroka 5; radny pełni też stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 14 kwietnia 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru); radna pełni też stały dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Platfor-
my Obywatelskiej) – 2 kwietnia 2015 r., 
godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa 
nr 4 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Sza-
rych Szeregów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
czący RMI) – 7 kwietnia 2015 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruń-
ska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwa-
nia dyżuru); Wiceprzewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716.
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 10 i 24 kwietnia 
2015 r., godz. 17.00-18.00, Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, 
al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo
-sportowa), pok. 117, tel. 52-35-50-506 

(w  czasie trwania dyżuru); 13 kwietnia 
2015 r., godz. 17.00-18.00, Gimnazjum 
nr 3 im. Kujawskiego Pułku Artylerii Lek-
kiej, ul. Władysława Łokietka 3, tel. kom. 
796 009 910 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 13 kwietnia 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-
083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 15 kwietnia 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. 117, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – 13 kwietnia 2015 r., godz. 14.30-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania 
dyżuru); radny pełni też stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 8 kwietnia 2015 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwa-
nia dyżuru); 15 kwietnia 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Gimnazjum nr 3 im. Kujaw-
skiego Pułku Artylerii Lekkiej, ul. Włady-
sława Łokietka 3, tel. kom. 668 387 965 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Magdalena Łośko (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-

my Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca 
RMI) – 8 kwietnia 2015 r., godz. 12.00-
13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 
4 (hala widowiskowo-sportowa), pok. 
117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Przewodniczący 
RMI) – 7, 14, 21 i  28 kwietnia 2015 r., 
godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie 
trwania dyżuru); Przewodniczący RMI 
pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 7 kwietnia 2015 r., 
godz. 15.30-16.30, Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90.
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484.
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewi- 
cy Demokratycznej) – 20 kwietnia 
2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe Sojuszu Le- 
wicy Demokratycznej, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwa-
nia dyżuru).

ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 27 kwietnia 2015 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-
Samorządowe Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-
083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 10 kwietnia 
2015 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-
292 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 15 kwietnia 2015 r., 
godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Ku-
jawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 13 kwietnia 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru). 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 570 806 265, e-mail: nowy-ino-
wroclaw@wp.pl. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor- 
my Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 13 kwietnia 2015 r., godz. 14.30-
15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania 
dyżuru).

 DYŻURY RADNYCH

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE  
(luty 2015 r.)

Ewa Maciejewska (Inowrocław) – Henryk 
Wysocki (Inowrocław); Elżbieta Specyał 
(Inowrocław) – Stanisław Gumuła (Ino-
wrocław); Beata Niedźwiecka (Inowro-
cław) – Michał Okoń (Inowrocław).

URODZENIA (luty 2015 r.)
Marcel Juchacz – s. Pauliny i Michała; Igna-
cy Kmita – s. Kaliny i Dawida; Szymon Głu-
szek – s. Katarzyny i Łukasza; Filip Klaw-
czyński – s. Jowity i Marcina; Lena Mazur 
– c. Jesicy i Damiana; Dawid Dankowski 
– s. Moniki i Jarosława; Jakub Garlewicz 
– s. Małgorzaty i  Adama; Bartosz Tonic-
ki – s. Iwony i Radosława; Wiktoria Kruk 
– c. Moniki i Łukasza; Szymon Nowak – s. 
Natalii i Jakuba;  Julia Jasnowska – c. Mai 
i  Arkadiusza; Hubert Pietrasik – s. Anny 
i Szymona; Adam Roszuk – s. Marty i Ja-
rosława; Szymon Łuczak – s. Beaty i Prze-
mysława; Julia Plechowicz – c. Katarzyny 
i Ireneusza; Maja Jaworska – c. Magdale-
ny i Mariusza; Julian Batkowski – s. Anny 
i  Katarzyny; Piotr Kowalski – s. Elżbiety 
i Tomasza; Julia Sowa – c. Darii i Krystiana; 
Kamil Słomkowski – s. Bożeny i  Rafała; 
Lena Stasiak – c. Natalii i Michała; Zuzan-
na Zemrau – c. Natalii i Emanuela; Lena 
Sałkowska – c. Eweliny i Piotra; Maja Brzo-
zowska – c. Pauliny i Damiana; Grzegorz 
Brykała – s. Karoliny i Krzysztofa; Samanta 
Kałkowska – c. Natalii i  Adriana; Amelia 
Leszczyńska – c. Marty i Bartosza; Magda-
lena Paziewska – c. Beaty i Dariusza; Aga-
ta Domagała – c. Aleksandry i Bartosza; 
Natalia Marciniak – c. Katarzyny i Jacka; 
Laura Waśk – c. Moniki i  Daniela; Stani-
sław Mazurowski – s. Izabeli i Krzysztofa; 
Alicja Cegiel – c. Sylwii i Krzysztofa; Natan 
Szczupakowski – s. Magdaleny i Patryka. 

ZGONY (luty 2015 r.)
Władysława Pietrzak (89); Jan Kamas-
sa (87); Grzegorz Mach (59); Stanisław 
Oleksyn (74); Leszek Benedykowiak 
(67); Jan Kopczyński (68); Zofia Gaszak 
(90); Krzysztof Romanek (59); Stanisław 
Czech (95); Elżbieta Tucholska (52); Ja-
nina Pieniążek (80); Zofia Łuczak (79); 
Halina Mięcina (79); Bolesław Kowalik 
(71); Stanisław Marczak (84); Bernard 
Mikołajczak (64); Kazimiera Stefańska 
(63); Ewa Ziętara (74); Irena Janiak (89); 
Włodzimierz Murawski (86); Andrzej 
Dankowski (57); Janusz Waszak (67); 
Ludmira Łoniewska (89); Stanisław 
Kogut (83); Zygmunt Budka (72); Jan 
Zygmański (65); Władysława Świątkow-
ska (79); Alojzy Sobociński (69); Teodor 
Wiśniewski (87); Wanda Gajda (71); Łu-
cja Dybska (88); Zdzisław Kuczma (85); 
Izabela Straszewska (93); Mariusz Cet-
narowicz (42); Felicja Czelusta (86); Zo-
fia Kuźmińska (87); Edward Szumlański 
(85); Tadeusz Gołasz (82); Henryk Mi-
loch (57); Kazimierz Siemianowski (87); 
Leokadia Bryll (86); Leokadia Burdelak 
(86); Edward Tyczyński (64); Urszula 
Bukowska (83); Anna Urban (51); Irena 
Budzińska (82); Zenon Furmanek (82); 
Wiesława Kościńska (76); Joanna Burak 
(73); Gertruda Słodkowska (90); Stani-
sław Woltman (91); Marian Kuczkow-
ski (68); Kazimiera Czarnowska (71); 
Edward Roztocki (76); Zofia Szparaga 
(93); Teresa Pecyna (78); Leonard No-
waczyk (67); Stanisław Piaskowski (66); 
Barbara Ścigocka (65); Zenon Kempa 
(67); Grzegorz Orczyk (59); Jan Jetka 
(55); Janina Paracka (61); Ewa Pankie-
wicz (52); Irena Stefańska (82); Krzysz-
tof Moch (57); Stefan Orlik (69); Leszek 
Skibiński (54).

USC INOWROCŁAW

ZŁOTE GODY
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Remont         inowrocławskiego        dwor- 
ca PKP ma zostać zakończo-
ny w  październiku, ale część 
użytkowa udostępniona bę-
dzie podróżnym już w  lipcu. 

Taką deklarację złożył wice-
prezes PKP Piotr Ciżkowski 
podczas spotkania w  tej spra- 
wie z  posłem Krzysztofem  
Brejzą. 

Przypomnijmy, wyłoniona przed 
czterema laty w  przetargu firma 
Clothos, której zadaniem było wy-
konanie prac projektowych doty-
czących przebudowy inowrocław-

skiego dworca, została postawiona 
w  stan upadłości. Ostatecznie, po 
interwencjach m.in. inowrocław-
skiego parlamentarzysty, udało się 
odzyskać część dokumentacji pro-
jektowej  i w kwietniu 2013 r. wybrać 
nowego wykonawcę, który zobowią-
zał się w  ciągu 1,5 roku zakończyć 
prace budowlane. Jednak w związku 
z  koniecznością montażu nowych 
instalacji sanitarnych, gazowych 
i  kanalizacyjnych oraz rozszerze-
niem zakresu prac o  uporządkowa-
nie terenu wokół dworca, termin 
zakończenia inwestycji przedłużono 
do IV kwartału br. W  ramach prac 
wyremontowany zostanie przede 
wszystkim budynek dworca (w  tym 
m.in. wnętrze oraz zrekonstruowana 
ściana frontowa i odtworzony histo-
ryczny zegar) oraz parking i chodniki.

Osoby zainteresowane wyna-
jęciem lokalu pod działalność ko 
mercyjną mogą kontaktwać się 
z  PKP pisząc na adres: lucyna.
borgula@pkp.pl.

Remont potrwa do października 

Styczeń – luty 2015 roku
ç  27 stycznia zm. Włodzimierz DUCH 
(l. 71), z  zawodu piekarz i  operator 
ciężkich maszyn budowlanych. Ur. się 
1 maja 1943 r. w Tupadłach. Pracował 
m.in. w  Spółdzielni Transportu Wiej-
skiego w  Inowrocławiu, w  oddzia-
łach transportowych PKS Warszawa 
i  w  Bydgoskim Przedsiębiorstwie 
Robót Drogowych, z  którym budo-
wał M-II Inowrocławskich Zakładów 
Chemicznych.

Zapamiętany jako działacz harcer-
ski. W 1983 r. współtworzył Harcerski 
Krąg Seniorów im. Zawiszy Czarne-
go przy Hufcu ZHP w  Inowrocławiu, 
w 1999 r. został zastępcą komendan-
ta kręgu, a w 2003 r. - komendantem. 
Działał jako członek Komendy ZHP 
inowrocławskiego hufca, potrafił in-
tegrować środowisko i  inspirować 
do nowych zadań. Był też członkiem 
Miejskiego Komitetu Ochrony Pamię-
ci Walk i Męczeństwa w Inowrocławiu.

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasłu-
gi (2014), Złotym i Srebrnym Krzyżem 
za Zasługi dla ZHP. Spoczął na cmen-
tarzu parafii Opatrzności Bożej w Mą-
twach.
ç  1 lutego zm. Jan KAMASSA (l. 87), 
urzędnik administracji państwowej, 
działacz polityczny. Ur. się 22 czerwca 
1927 r. w Inowrocławiu, jego ojciec - 
Walenty był mistrzem piekarnictwa. 
Maturę zdał w 1949 r. w Liceum Han-
dlowym w Inowrocławiu, a potem do 
1953 r. studiował w  Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w  Poznaniu. Pracował 
m.in. jako prezes inowrocławskiej 
Spółdzielni Pracy „Kujawianka”, na-
czelnik wydziału w  Bydgoskim Zjed-
noczeniu Budownictwa, w  latach 
1968-1974 zastępca dyrektora ds. 
ekonomicznych w  Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Rolniczego w  Inowro-
cławiu, następnie do 1989 r. był głów-

nym specjalistą w  Delegaturze NIK 
w Bydgoszczy.

Aktywny w  życiu politycznym. Od 
1958 r. należał do Stronnictwa Demo-
kratycznego, w latach 1978-1992 kie-
rował Miejskim Komitetem SD w Ino-
wrocławiu, w  latach 1981-1989 był 
członkiem Centralnego Komitetu SD, 
a  później wiceprzewodniczącym Na-
czelnej Komisji Rewizyjnej SD. Z  listy 
SD otrzymywał mandat radnego i wi-
ceprzewodniczącego Miejskiej Rady 
Narodowej w Inowrocławiu. W komi-
tecie obchodów 800-lecia Inowrocła-
wia pełnił funkcję wiceprzewodniczą-
cego. Pasjonował się turystyką (na 
rowerze zwiedził niemalże całą Pol-
skę), działał w PTTK i czynnie korzystał 
z uprawnień pilota wycieczek.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
OOP oraz wyróżniony odznaką „Za-
służony Działacz Turystyki”. Jego 
żona - Iwona, ekonomistka, w  latach 
1956-1988 pracowała jako główna 
księgowa inowrocławskiego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej. Spoczął na cmen-
tarzu parafii św. Józefa.
ç  9 lutego zm. w  Lubawie Hanna 
JANKIEWICZ (l. 86), nauczycielka, 
działaczka społeczna. Ur. się 28 mar-
ca 1928 r. w  Mińsku Mazowieckim. 
Od 1945 r. zamieszkała w  Gnieźnie, 
w 1947 r. zdała maturę w tamtejszym 
liceum handlowym i  następnie do 
1951 r. studiowała w  Akademii Han-
dlowej w Poznaniu. Później, w 1964 r., 
uzupełniła studia magisterskie (WSE 
w Poznaniu), a w 1966 r. - studia pe-
dagogiczne (UMK w Toruniu).

W  Młynach Gospodarczych „Sa-
mopomoc Chłopska” w  Mogilnie 
w  latach 1951-1955 była główną 
księgową, od 1960 r. uczyła w  tech-
nikum ekonomicznym w  Mogilnie, 
a  w  latach 1968-1982 w  technikum 
handlowym i  liceum ekonomicznym 
w Inowrocławiu (dzisiejszy ZSP nr 4). 
Uczestniczyła w  pracach wojewódz-
kiej komisji postępu pedagogiczne-
go. Wyróżniona nagrodą ministra 
oświaty i wychowania (1973).

Angażowała się w pracę społeczną, 
m.in. jako prezes szkolnego ogniska 
ZNP. Propagowała język esperanto, 
działała w kole przewodników PTTK, 
gdzie powierzano jej funkcję prezesa. 
Była żoną Benona Jankiewicza (1922-
2001), kombatanta AK, długoletnie-
go głównego księgowego Drukarni 
Kujawskiej. Spoczęła na cmentarzu 
parafii św. Mikołaja.
ç  11 lutego zm. Zdzisław KUCZMA 
(l. 85), adwokat, nestor palestry 
inowrocławskiej. Ur. się 14 sierpnia 
1929 r. w Toruniu. Był synem Micha-
ła (1889-1977), sędziego grodzkie-
go w  Toruniu, potem (do 1969 r.) 
adwokata w Inowrocławiu. Uczył się 
w  I  LO im. Jana Kasprowicza i  tam 
w 1950 r. zdał maturę (później wielu 
absolwentów tego rocznika obej-
mowało ważne stanowiska z  pry-
masem Polski kard. Józefem Glem-
pem na czele). Był koszykarzem SKS 
„Kasprowicz” (potem MKS), zespołu 
który zdobył mistrzostwo Polski 
szkół średnich. Potem z  kilkoma 
kolegami ze szkolnej drużyny zasilił 
I-ligowy AZS Toruń, jednocześnie - 
do 1953 r. - studiował na Wydziale 
Prawa UMK.

Od 1963 r., po ukończeniu aplika-
cji, był członkiem Izby Adwokackiej 
w  Bydgoszczy. Przez lata kierował 
Zespołem Adwokackim nr 1 w  Ino-
wrocławiu. W  1992 r. przeszedł na 
rentę. Działał w samorządzie korpo-
racyjnym Okręgowej Rady Adwo-
kackiej, wybierano go na skarbnika, 
w  latach 1979-1983 - prodziekana 
oraz w latach 1986-1989 - przewod-
niczącego komisji rewizyjnej i  wizy-
tatora. Aktywny członek Stowarzy-
szenia Wychowanków Gimnazjum 
i Liceum im. Jana Kasprowicza.

Wyróżniony odznakami Zrzeszenia 
Prawników Polskich i  „Adwokatura 
Zasłużonym”. Jego żona – Bogumiła, 
lek. med., była długoletnim ordynato-
rem oddziału dziecięcego w  inowro-
cławskim szpitalu. Spoczął na cmen-
tarzu parafii św. Mikołaja.

ç  13 lutego zm. Edward SZUMLAŃ-
SKI (l. 85), działacz gospodarczy i spor-
towy. Ur. się 24 marca 1929 r. w Ho-
rodence koło Stanisławowa, gdzie 
jego ojciec - Stanisław był murarzem. 
W  1940 r. całą rodzinę deportowano 
na Syberię w  rejon Nowosybirska. 
W  1943 r. ojciec został żołnierzem 1. 
Warszawskiej Dywizji Piechoty im. Ta-
deusza Kościuszki i przeszedł szlak bojo-
wy. Po wojnie otrzymał gospodarstwo 
rolne w Olbrachcicach pod Ząbkowica-
mi Śląskimi, gdzie jesienią 1946 r. dołą-
czyła do niego reszta rodziny.

Na Dolnym Śląsku Edward Szumlań-
ski przebywał do 1957 r. Wtedy prze-
prowadził się do Inowrocławia i został 
prezesem Spółdzielni Pracy Krawiecko
-Bieliźniarskiej im. Małgorzaty Fornal-
skiej. Od 1964 r. była ona filią zakładów 
odzieżowych „Torpo” w Toruniu, a kil-
ka lat później - bydgoskiego „Modusu”. 
Pełnił tam funkcję kierownika, a potem 
dyrektora. Dążył do usamodzielnienia 
filii i  budował nową siedzibę zakładu 
przy ul. Transportowca (1977). Pod 
jego kierownictwem „Modus” realizo-
wał duże zamówienia eksportowe. Dy-
rektorem był do 1991 r., przechodząc 
wtedy na wcześniejszą emeryturę. Do 
pracy, na prośbę rady pracowniczej, 
wrócił w lutym 1995 r. i dalej kierował 
„Modusem” (a  od lutego 1996 r. już 
„Modiną” SA) do czerwca 1997 r.

Był radnym (z  listy SdRP) powiatu 
inowrocławskiego I  kadencji (1998-
2002). We wcześniejszych okresach 
działał m.in. w  PCK, ale zapamiętano 
go jako prezesa Klubu Sportowego 
Cuiavia (1964-1980). Przyczynił się do 
umocnienia pozycji klubu, potrafił zin-
tegrować zawodników i  działaczy, co 
skutkowało wysokim poziomem osią-
ganych wyników. W  dowód uznania 
nadano mu tytuł honorowego prezesa 
Cuiavii. Wyróżniony Złotym Krzyżem 
Zasługi (1973) oraz Złotą Odznaką PCK 
(1973) i  odznaką Zasłużony Działacz 
Kultury Fizycznej (1972). Spoczął na 
cmentarzu parafii Imienia NMP.

      Piotr Strachowski

 ODESZLI



8 Nasze Miasto

SPORT
ç  4 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– Kujawianka Izbica Kujawska; Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczy-
ków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2; bilety 
w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
ç 4, 11, 18 i  25 kwietnia – godz. 9.30-
10.45, ogólnopolska akcja „Biegam-
BoLubię” – bezpłatny trening biegowy 
z  wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 9 kwietnia – godz. 10.00, Spartakiada 
„Ja też potrafię”; hala widowiskowo
-sportowa; al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 10 kwietnia – godz. 12.00, „Znani spor-
towcy wśród młodzieży”; hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 11 kwietnia – godz. 9.00, turniej siat-
kówki dziewcząt i chłopców klas gimna-
zjalnych; mała sala w hali widowiskowo
-sportowej, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç  11 kwietnia – godz. 15.30, mecz piłkar-
ski – V liga seniorów, IKS Goplania – GKS 
Baruchowo; stadion miejski II, ul. Orłow-
ska 48; bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
ç 12 kwietnia – godz. 8.00, Turniej Mi-
strzów Halowej Piłki Nożnej TKKF; hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 12 kwietnia – godz. 10.00, pokaz ko-
tów rasowych organizowany przez Cat 
Club Animals; hala widowiskowo-sporto-
wa, al. Niepodległości 4; bilety w cenie 7 
zł, 5 zł (ulgowy) i 15 zł (karnet rodzinny). 
ç  12 kwietnia – godz. 10.00, turniej re-
jonowy „Grand Prix Inowrocławia w Bry-
dżu Sportowym”; mała sala w hali wido-
wiskowo-sportowej, al. Niepodległości 
4; wpisowe – 25 zł (dla niezrzeszonych 
w PZBS), 20 zł (dla członków PZBS) i 15 zł 
(dla członków PZBS, którzy mają upraw-
nienia do zniżki). Bliższe informacje – tel. 
kom. 604 540 724. 
ç 18 kwietnia – godz. 10.00 (rozpoczę-
cie), 15.00 (finał), Otwarte Mistrzostwa 
Polski World Artistic Dance Federation 
(eliminacje do mistrzostw świata i  Eu-
ropy), kategorie taneczne: urban pop 
(disco dance), perfomdance (inne formy 
tańca), urban street show (street dance 
show), jazz dance/contemporary balet 
(jazz dance/modern jazz); hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 18 kwietnia – godz. 11.00, mecz piłkar-
ski – klasa B liga seniorów, Noteć Inowro-
cław – Fregata Polanowice; stadion miej-
ski III, ul. Daniela Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny. 
ç  18 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– Lech Rypin, Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 

Wierzbińskiego 2; bilety w cenie 8 zł i 5 
zł (ulgowy).
ç  19 kwietnia – godz. 7.00, XXX Krajowa 
Wystawa Psów Rasowych; stadion miej-
ski II, ul. Orłowska 48; bilety w cenie 10 zł 
i 5 zł (ulgowy).
ç  19 kwietnia – godz. 10.00 (rozpoczę-
cie), 15.00 (finał), Otwarte Mistrzostwa 
Polski World Artistic Dance Federation 
(eliminacje do mistrzostw świata i Euro-
py), w  kategorii urban street (hip-hop); 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç  20 kwietnia – godz. 10.00, XIV Rambit 
– turniej dla uczniów klas VI szkół podsta-
wowych; hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç  22 kwietnia – godz. 8.00, „Saper Cup 
2015” – turniej halowej piłki nożnej 
z okazji obchodów święta 2. Pułku Inży-
nieryjnego im. Jakuba Jasińskiego; hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 
ç  25 kwietnia – godz. 11.00, III Niebie-
ski Bieg Świadomości, trasa: Galeria 
„Solna” – Park Solankowy – Stadion im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków; celem 
organizatorów biegu jest propagowa-
nie wiedzy o autyzmie; udział bezpłatny. 
Zapisy przyjmowane są pod adresem: 
niebieskibieg@wp.pl. Regulamin biegu 
dostępny jest na stronie www.aspiro.
edu.pl/akcje.html. 
ç  26 kwietnia – godz. 14.00, mecz piłkar-
ski – II liga seniorek, Noteć Inowrocław 
– Olimp Gościno, Stadion Miejski im. Ino-
wrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
ç 13 kwietnia – 75. rocznica Zbrod-
ni Katyńskiej i 5. rocznica katastrofy 
smoleńskiej: godz. 11.00, msza św. 
w intencji Ojczyzny w kościele garni-
zonowym pw. św. Barbary i św. Mau-
rycego. Po mszy św. zebrani przejdą 
pod Dąb Pamięci, gdzie odmówiona 
zostanie modlitwa i złożone kwiaty.

TRADYCJA, KULTURA…
ç 5 kwietnia – Przywołówki Szymbor-
skie: godz. 16.00, msza św. odprawiona 
w  kościele pw. św. Antoniego Padew-
skiego, w  intencji zmarłych członków 
Stowarzyszenia Klubu Kawalerów, godz. 
17.00, przemarsz do ustawionej w parku 
tzw. ambony, gdzie o  godz. 18.00 roz-
poczną się przywołówki. To jeden z nie-
licznych już elementów kujawskiego 
folkloru. Organizatorem odbywających 
się od 1832 r. w Niedzielę Wielkanocną 
przywołówek jest Stowarzyszenie Klu-
bu Kawalerów. Po zmroku zaczyna się 
przywoływanie panien z   tzw. ambony 
ustawionej w parku w Szymborzu. Jeżeli 
dziewczyna jest sympatyczna i  zosta-
ła wykupiona, kawalerowie powiedzą 
o niej miłe słowa, jeżeli nikt się za nią nie 
wstawił, usłyszy tzw. gorzką prawdę i do-
wie się, ile dyngusa czeka ją nazajutrz. 
ç 8 kwietnia – godz. 18.00, spotkanie au-
torskie z  Jakubem Ćwiekiem (autorem 
fantastyki, felietonistą, scenarzystą); 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 

Kilińskiego 16; bezpłatne wejściówki do 
odbioru od 1 kwietnia w  wypożyczalni 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowi-
cza. 
ç 11 kwietnia – godz. 17.00, koncert 
Mariusza Kalagi wraz z  zespołem „Part-
nerS”; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bilety w cenie 45 zł do nabycia w sklepie 
„Forte”, ul. Królowej Jadwigi 2.
ç  12 kwietnia – godz. 19.00, „Italia ope-
rowa” – wieczór z operą włoską. Wystą-
pią studentki oraz absolwent Akademii 
Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego 
w  Bydgoszczy: Helena Breger (sopran), 
Agata Sribniak (akompaniament) i Rado-
sław Góra (baryton). Koncert odbędzie 
się w  Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka”, ul. Rąbińska 1A, bilety wstępu 
w cenie 15 zł do nabycia w „Inowrocła-
wiance”. Szczegółowe informacje – tel. 
kom. 795 141 694.
ç 16 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie 
z  cyklu „Porozmawiajmy o…”; Galeria 
Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp 
bezpłatny. 
ç 16 kwietnia – godz. 18.00, spotkanie 
autorskie z Damianem Skawińskim (ino-
wrocławskim prozaikiem, poetą młode-
go pokolenia), spotkanie poprowadzi 
Michał Siewkowski (poeta i teoretyk lite-
ratury na co dzień kierujący, istniejącą od 
pięciu lat w bibliotece miejskiej, Pracow-
nią Literacko-Artystyczną); Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 17 kwietnia – godz. 18.00, premie-
ra spektaklu „Korytarz” (na podstawie 
dramatu Miłki Malzahn) w  reż. Elżbiety 
Piniewskiej, w  wykonaniu aktorów Ino-
wrocławskiego Teatru Otwartego; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp bezpłat-
ny. 
ç 18 kwietnia – godz. 19.00, spotkanie 
„Wspominamy… wspominamy…” dla 
sympatyków klubu „Kopernik”, którzy 
w  latach 1980-1990 brali udział w zaję-
ciach organizowanych w ośrodku; ul. To-
ruńska 60; szczegółowe informacje – tel. 
kom. 601 621 716. 
ç 19 kwietnia – godz. 11.00-17.00, „Mo-
toserce 2015” – ogólnopolska akcja po-
bierania krwi; plac przed halą widowisko-
wo-sportową. 

Obchody Światowego  
Dnia Książki i Praw Autorskich 

(21-23 kwietnia)
ç 21 kwietnia – godz. 18.00, spotka-
nie autorskie z  Romą Ligocką (malarką 
i  pisarką) połączone z  promocją powie-
ści autobiograficznej „Droga Romo”; 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana 
Kilińskiego 16; bezpłatne wejściówki do 
odbioru od 14 kwietnia w wypożyczalni 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowi-
cza. 
ç  23 kwietnia – „Mam jazdę na czytanie” 
– odtwarzanie w autobusach komunika-
cji miejskiej audiobooków ze zbiorów Bi-
blioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
ç  23 kwietnia – godz. 10.00-17.00, „Dru-
gie życie książki” – kiermasz przeczyta-
nych książek; plac Klasztorny. 

ç 23 kwietnia – godz. 12.00, „Nie czy-
tasz? Nie idę z Tobą do łóżka!” – wystawa 
wielkoformatowych fotografii wypo-
życzonych przez Grupę Twórczą Qlub 
Xsiążkowy oraz rozstrzygnięcie konkur-
su fotograficznego zorganizowanego 
pod hasłem „Przytul książkę”; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 23 kwietnia – godz. 9.00 i 11.00, spotka-
nie autorskie z  Izą Niewiadomską-Labiak 
(poetką, malarką, autorką i  ilustratorką 
książek dla dzieci); godz. 9.00    – filia biblio-
teki dla dzieci nr 2, ul. Wojska Polskiego 5, 
godz. 11.00 – oddział dla dzieci „Tajemni-
czy Ogród”, ul. Jana Kilińskiego 16. 
ç 23 kwietnia – godz. 16.30, spotkanie 
autorskie „Zapis ludzkiej myśli” Barbary 
Mazurkiewicz (wydawcy, poetki, felieto-
nistki i  redaktora naczelnego Dziennika 
„E-Literaci”); Pijalna wód mineralnych Sa-
natorium Uzdrowiskowego „Przy Tężni” 
w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny. 
ç 25 kwietnia – godz. 10.00, turnieje: 
słowa „Słowo źródłem inspiracji”, recy-
tatorski „Słowem opowiedziane”, poezji 
śpiewanej „Słowem wyśpiewane” i  ilu-
stratorski „Malowane słowem”; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bez- 
płatny. 
ç 25 kwietnia – godz. 18.00, wspól-
ny koncert uczniów szkoły muzycznej 
z  Inowrocławia i  Bad Oeynhausen, Sala 
Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
ç 25 kwietnia – godz. 20.00, koncert 
„Wiosna Włoska”, największe włoskie 
przeboje zaśpiewają: Andrea Lattari 
i Roberto Zucaro; Pijalnia Wód-Palmiarni 
„Inowrocławianka”, ul. Rąbińska 1A; bile-
ty w cenie 25 zł do nabycia w „Inowrocła-
wiance”. Szczegółowe informacje – tel. 
kom. 795 141 694.
ç 26 kwietnia – godz. 16.00, koncert 
z  cyklu „Region Chopina” realizowa-
nego przez Toruńską Orkiestrę Sym-
foniczną. Projekt, którego celem jest 
promocja osoby i twórczości Fryderyka 
Chopina jako marki kulturowej regio-
nu, współfinansowany jest ze środków 
unijnych, a wybrany do realizacji przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Wystąpi Piotr 
Kępiński (wykładowca Akademii Mu-
zycznej im. Feliksa Nowowiejskiego; 
m.in. pod jego kierunkiem do dyplomu 
w  bydgoskiej uczelni przygotowywał 
się Rafał Blechacz – wspólnie wykona-
li „Koncert fortepianowy” Mozarta). 
Koncert odbędzie się w  Pijalni Wód
-Palmiarni „Inowrocławianka”, ul. Rą-
bińska 1A, wstęp bezpłatny. 
ç 28-29 kwietnia – godz. 10.00, XX 
Ogólnopolskie Forum Ratownictwa; 
hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny. Szcze-
gółowe informacje dostępne są na stro-
nie www.forumrat.inowroclaw.pl. 
ç 30 kwietnia – godz. 16.30, koncert 
„Jazzowa odyseja”, wystąpi Remigiusz 
Kuźmiński; Pijalna wód mineralnych 
Sanatorium Uzdrowiskowego „Przy 
Tężni” w  Parku Solankowym; wstęp 
bezpłatny.
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